PLANO DE CARGOS E SALARIOS

Plano de Cargos e Salarios, aprovado em Assembleia Geral Ordinaria de
10/04/2021, revisado em 15/12/2021, em 21/08/2024 e, posteriormente, em 23/06/2025
pelo Conselho de Administracdo., conforme estabelecido em Estatuto da CBTM, esta
apresentado na tabela a seguir. Ele se baseia no estudo realizado pela CBTM no ano
de 2012, tendo sido atualizado sistematicamente para fazer frente a novas atividades
desempenhadas por alguns profissionais da entidade, bem como visando ajustes
relacionados a dissidio coletivo. Os Salarios-Base tém referéncia para contratagao por
CLT, 44 horas semanais e poderao ser pactuados dentro das faixas de valores por
decisdo do Comité Executivo, conforme planejamento financeiro anual. A carga horaria
podera ser ajustada proporcionalmente em caso de contratagao por hora e/ou parcial.

Tabela 01: Plano de Cargos e Salarios CBTM 2025 (Valores em R$, referente ao
Salario Base Mensal)

CARGOS CLASSES A B c D = E G H
Remuneragao de Dirigente — Presidente 16 19.993,74 2173238 23.621,92 2567600 27.717,50 29.93507 3234547  34.932,98
Remuneragéo de Dirigente — Vice-Presidente/Secretario Geral 15 6.861,78 7.409,78 8.003,05 8.643,48 933496  10.081,76  10.888,30  11.759,36
CEO / Assessor Especial de Esportes 14 17.157,70  18.606,76  20.178,71  21.883,03 23.626,64 25.517,23 27.566,90 29.772,22
Diretor Esportivo 13 12.32228 1330792 14.37311  16.29858  17.602,22  19.011,18  20.531,49  22.174,05
Gerentes: Técnico / Esportes / Administrativo-Financeiro 12 6.147,46 6.762,21 7.438,44 8.182,29 9.057,55 9.900,59 10.890,66  11.979,73

Gerentes: Desenvolvimento / Selegoes / Eventos / Marketing /
Operagoes / Planejamento / Marketing / Estratégia Técnica

Lider 10 4.327,61 4.673,45 5.048,11 5.451,59 5.887,35 6.358,85 6.867,23 7.210,60
3.421,92 3.519,49 3.800,79 4.105,12 4.433,67 4.788,73 5.171,46 5.585,32
2.369,00 2.558,06 2.763,27 2.984,60 3.223,23 3.519,99 3.759,28 4.060,17
5.489,64 5.928,85 6.402,65 6.914,49 7.467,65 8.065,06 8.710,26 9.407,09
3.136,77 3.388,08 3.658,99 3.851,79 4.267,63 4.609,37 4.978,13 5.376,37
3.258,97 3.519,49 3.800,79 4.105,12 4.433,67 4.788,73 5.171,46 5.585,32
1.889,44 2.040,46 2.204,16 2.380,53 2.570,74 2.775,94 2.998,44 3.238,21
1.334,94 1.442,16 1.557,44 1.681,93 1.815,66 1.960,92 2.118,84 2.288,31
1.235,84 1.334,94 1.441,00 1.556,28 1.680,78 1.815,66 1.960,92 24770
8.897,41 9.60920 10.377,94 1120817  12.104,83 13.07321  14.119,07  15.248,60
5.927,22 6.401,40 6.913,51 7.466,59 8.063,92 8.709,03 9.405,75  10.158,21
3.812,48 4.117,48 4.446,88 4.802,63 5.186,84 5.601,78 6.049,93 6.533,92
1.889,44 2.040,46 2.204,16 2.380,53 2.570,74 2.775,94 2.998 44 3.238,21

1" 6.164,03 6.657,42 7.190,02 7.765,26 8.386,62 9.056,40 9.78151  10.564,26

Analista Sénior

Analista Pleno

Treinador de Selegoes

Treinador / Técnico Nacional
Assistentes Seniores / Secretaria Sénior
Assistentes Plenos / Secretaria Pleno
Assistentes Juniores / Secretaria Junior
Auxiliar

Advogado Sénior

Advogado Pleno

Advogado Junior

- W A OO N W B OO O N O ©

Motorista

Confederagdo Brasileira de Ténis de Mesa

Rua Henrique de Novaes, 190 - Botafogo +55 212579-0650
Rio de Janeiro - RJ - Brasil I cbtm@cbtm.org.br

CEP 22281-050

www.cbtm.org.br




Continuagao Tabela 01:

CARGOS CLASSES
Remuneragao de Dirigente — Presidente 16
Remuneragao de Dirigente — Vice-Presidente/Secretario Geral 15
CEO / Assessor Especial de Esportes 14
Diretor Esportivo 13
Gerentes: Técnico / Esportes / Administrativo-Financeiro 12

Gerentes: Desenvolvimento / Selegoes / Eventos / Marketing /
Operagoes / Planejamento / Marketing / Estratégia Técnica

Lider 10
Analista Sénior

Analista Pleno

Treinador de Selegdes

Treinador / Técnico Nacional

Assistentes Seniores / Secretaria Sénior

9
8
7
6
5
Assistentes Plenos / Secretaria Pleno 4
Assistentes Juniores / Secretaria Junior 3
Auxiliar 2
Advogado Sénior 5
Advogado Pleno 4
Advogado Junior 3

1

Motorista

|
38.076,95
12.817,70
32.451,72
24.169,71
13.057,91

11.515,04

7.859,55
6.088,00
4.425,59
10.253,73
5.860,24
6.088,00
3.529,65
2.494,26
2.308,29
16.468,48
10.970,87
7.056,63
3.529,65

J
41.503,87
13.971,30
35.372,37
26.344,99
14.233,12

12.551,40

8.566,91
6.635,92
4.823,89
11.176,56
6.387,67
6.635,92
3.847,32
2.718,74
2.516,04
17.785,96
11.848,54
762117
3.847,32

K
4523922
15.228,71
38.555,89
28.716,04
14.904,77"

13.681,02

9.337,94
7.233,15
5.258,04
12.182,45
6.962,56
7.233,15
4.193,58
2.963,43
2.742,48
19.386,70
12.914,91
8.307,08
4.193,58

L
49.310,75
16.599,30
42.025,92
31.300,48
15.514,10

14.912,32

10.178,35
7.884,13
5.731,26

13.278,88
7.589,19
7.884,13
4.571,00
3.230,14
2.989,31

21.131,50

14.077,25
9.054,71
4.571,00

M
53.748,72
18.093,23
45.808,25
34.117,52
16.910,37

16.254,42

11.094,40
8.593,71
6.247,07

14.473,97
8.272,21
8.593,71
4.982,39
3.520,85
3.258,34

23.033,33

15.344,20
9.869,64
4.982,39

N
58.586,10
19.721,62
49.930,99
37.188,10
18.432,30

17.717,32

12.092,90
9.367,14
6.809,31

15.776,63
9.016,71
9.367,14
5.430,80
3.837,72
3.551,59

25.106,33

16.725,18

10.757,90
5.430,80

o
63.858,85
21.496,57
54.424,78
40.535,03
20.091,21

19.311,88

13.181,26
10.210,18
7.42215
17.196,53
9.828,21
10.210,18
5.919,57
4.183,12
3.871,24
27.365,90
18.230,45
11.726,11
5:919,57

P
69.606,15
23.431,26
59.323,01
44.183,18
21.899,42

21.049,95

14.367,57
11.129,10
8.090,14
18.744,22
10.712,75
11.129,10
6.452,34
4.559,60
4.219,65
29.828,84
19.871,19
12.781,47
6.452,34

Confederacao Brasileira de Ténis de Mesa

Rua Henrique de Novaes, 190 - Botafogo
Rio de Janeiro - RJ - Brasil
CEP 22281-050

\& +55 212579-0650
B cbtm@cbtm.org.br
B www.cbtmorgbr




Tabela 02: Salario-Base de Profissionais Contratados*. Referente a fevereiro/2026.

Cargo Especifico

Salario Base

VILMAR SCHINDLER

ANDRE LUIS SILVA

SANDRO JOSE ABRAO
ANDREA BARRETO

ANDREIA DYONISIO

CAMILA CARDOSO

CLARA BAHRI

CLAUDIOMIRO SEGATTO
DANIEL RODRIGUES SANTOS
DANIELA BATISTA SOARES
DANIELLE SCHROEDER
EMMILY MENDONCA DA ROCHA
FELIPE CLAUDIANO ALVES
FELIPE FEIJO

GUILHERME RODRIGUES RIBEIRO
JESSE MEDEIROS

JOSIE COELHO SCHROEDER
JULIA BRAGANGA

LARISSA STEVANATO CASLINE
LUCAS ALMEIDA DE MOURA
LUCILANE MOURA

MARCELLE FERREIRA RIBEIRO
MARCIA PALMEIRA

MARIA EDUARDA VIANA
PATRICIA BASTOS

PATRICIA CAVALHEIRO
PRISCILA DE OLIVEIRA

RAYMI FALCON

SAMUEL RIBEIRO

VIVIAN DO NASCIMENTO SILVA

Presidente

Vice-Presidente

Secretario Geral

Analista de Eventos

Analista Sénior Administrativa
Lider da Ciéncia do Esporte
Analista de Comunicagao
Técnico da Selegao Paralimpica
Técnico da Selegao Paralimpica
Analista Pleno Financeira
Gerente Geral de Administragéo e Finangas
Jovem Aprendiz

Analista Sénior Preparagao Fisica
Lider de Eventos

Técnico da Selegao Paralimpica
Lider Selegao Olimpica

Analista Financeira

Analista de Designer

Analista da Ciéncia do Esporte
Assistente de Selegdes

Lider Administrativa

Analista de Selegdes

Lider de Projetos

Advogada

Secretaria

Lider Selegao Paralimpica
Analista de Selegdes

Analista de Desenvolvimento
Lider de Compras, Contratos e Patrimonio

Analista Administrativa

Contratacao R$
Remuneragao de Dirigente 32.345,47
Remuneragéo de Dirigente 23.431,26
Remuneracéo de Dirigente 23.431,26
CLT 5.585,32
CLT 5.171,46
CLT 6.697,14
CLT 5.585,32
CLT 8.336,83
CLT 8.043,49
CLT 4.060,17
CLT 14.904,77
CLT 1.069,48
CLT 6.497,29
CLT 8.566,91
CLT 4.267,63
CLT 8.718,54
CLT 5.171,46
CLT 4.788,73
CLT 4.425,59
CLT 3.670,13
CLT 7.988,51
CLT 6.036,16
CLT 7.397,13
CLT 8.063,92
CLT 4.775,41
CLT 8.757,10
CLT 3.759,28
CLT 4.060,17
CLT 6.358,85
CLT 4.691,13

*Respeitados os limites da Lei N° 9.532/1997 ou outra que venha a substitui-la, para os cargos em que for aplicavel.

Confederagdo Brasileira de Ténis de Mesa

Rua Henrique de Novaes, 190 - Botafogo
Rio de Janeiro - RJ - Brasil
CEP 22281-050

+55 21 2579-0650

www.cbtm.org.br

cbtm@cbtm.org.br




* Treinadores da Sele¢do Olimpica Adulta, Consultor Técnico e demais técnicos sdo contratados por regime de diaria,
conforme participagdo em eventos, quando convocados.

*Por determinagéo da Lei 14.520/23 foi aprovada a partir de 1° de abril de 2023 o aumento da Remuneragéo dos
Dirigentes. O subsidio atual, de R$ 39.293,32, passara para R$ 41.650,92, 92 a partir de 1° de abril de 2023; para R$
44.008,52 a partir de 1° de fevereiro de 2024: e para R$ 46.366,19 a partir de 1° de fevereiro de 2025.

* Por determinagéao do acordo coletivo do sindicato SINDCLUBLES assinado em 01 de junho de 2023, foi aprovado o
percentual de 4,20% (quatro virgula vinte por cento) de reajuste sobre os salarios dos funcionarios.

* Por determinagéo do acordo coletivo do sindicato SINDCLUBLES assinado em 01 de junho de 2024, foi aprovado o
percentual de 6% (seis por cento) de reajuste sobre os salarios dos funcionarios.

* Por determinagéo do acordo coletivo do sindicato SINDCLUBLES assinado em 01 de junho de 2025, foi aprovado o
percentual de 5.32% (cinco virgula trinta e dois por cento) de reajuste sobre 0s salarios dos funcionarios.

Confederacao Brasileira de Ténis de Mesa

Rua Henrique de Novaes, 190 - Botafogo \& +55 212579-0650
I cbtm@cbtm.org.br

Rio de Janeiro - RJ - Brasil X
CEP 22281-050 B www.cbtm.orgbr




