

PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS

Plano de Cargos e Salários, aprovado em Assembleia Geral Ordinária de 10/04/2021, revisado em 15/12/2021, em 21/08/2024 e, posteriormente, em 23/06/2025 pelo Conselho de Administração., conforme estabelecido em Estatuto da CBTM, está apresentado na tabela a seguir. Ele se baseia no estudo realizado pela CBTM no ano de 2012, tendo sido atualizado sistematicamente para fazer frente a novas atividades desempenhadas por alguns profissionais da entidade, bem como visando ajustes relacionados a dissídio coletivo. Os Salários-Base têm referência para contratação por CLT, 44 horas semanais e poderão ser pactuados dentro das faixas de valores por decisão do Comitê Executivo, conforme planejamento financeiro anual. A carga horária poderá ser ajustada proporcionalmente em caso de contratação por hora e/ou parcial.

Tabela 01: Plano de Cargos e Salários CBTM 2025 (Valores em R\$, referente ao Salário Base Mensal)

CARGOS	CLASSES	A	B	C	D	E	F	G	H
Remuneração de Dirigente – Presidente	16	19.993,74	21.732,38	23.621,92	25.676,00	27.717,50	29.935,07	32.345,47	34.932,98
Remuneração de Dirigente – Vice-Presidente/Secretário Geral	15	6.861,78	7.409,78	8.003,05	8.643,48	9.334,96	10.081,76	10.888,30	11.759,36
CEO / Assessor Especial de Esportes	14	17.157,70	18.606,76	20.178,71	21.883,03	23.626,64	25.517,23	27.566,90	29.772,22
Diretor Esportivo	13	12.322,28	13.307,92	14.373,11	16.298,58	17.602,22	19.011,18	20.531,49	22.174,05
Gerentes: Técnico / Esportes / Administrativo-Financeiro	12	6.147,46	6.762,21	7.438,44	8.182,29	9.057,55	9.900,59	10.890,66	11.979,73
Gerentes: Desenvolvimento / Seleções / Eventos / Marketing / Operações / Planejamento / Marketing / Estratégia Técnica	11	6.164,03	6.657,42	7.190,02	7.765,26	8.386,62	9.056,40	9.781,51	10.564,26
Líder	10	4.327,61	4.673,45	5.048,11	5.451,59	5.887,35	6.358,85	6.867,23	7.210,60
Analista Sênior	9	3.421,92	3.519,49	3.800,79	4.105,12	4.433,67	4.788,73	5.171,46	5.585,32
Analista Pleno	8	2.369,00	2.558,06	2.763,27	2.984,60	3.223,23	3.519,99	3.759,28	4.060,17
Treinador de Seleções	7	5.489,64	5.928,85	6.402,65	6.914,49	7.467,65	8.065,06	8.710,26	9.407,09
Treinador / Técnico Nacional	6	3.136,77	3.388,08	3.658,99	3.951,79	4.267,63	4.609,37	4.978,13	5.376,37
Assistentes Seniores / Secretária Sênior	5	3.258,97	3.519,49	3.800,79	4.105,12	4.433,67	4.788,73	5.171,46	5.585,32
Assistentes Plenos / Secretária Pleno	4	1.889,44	2.040,46	2.204,16	2.380,53	2.570,74	2.775,94	2.998,44	3.238,21
Assistentes Juniores / Secretária Junior	3	1.334,94	1.442,16	1.557,44	1.681,93	1.815,66	1.960,92	2.118,84	2.288,31
Auxiliar	2	1.235,84	1.334,94	1.441,00	1.556,28	1.680,78	1.815,66	1.960,92	2.117,70
Advogado Sênior	5	8.897,41	9.609,20	10.377,94	11.208,17	12.104,83	13.073,21	14.119,07	15.248,60
Advogado Pleno	4	5.927,22	6.401,40	6.913,51	7.466,59	8.063,92	8.709,03	9.405,75	10.158,21
Advogado Junior	3	3.812,48	4.117,48	4.446,88	4.802,63	5.186,84	5.601,78	6.049,93	6.533,92
Motorista	1	1.889,44	2.040,46	2.204,16	2.380,53	2.570,74	2.775,94	2.998,44	3.238,21

Confederação Brasileira de Tênis de Mesa

Rua Henrique de Novaes, 190 - Botafogo
Rio de Janeiro - RJ - Brasil
CEP 22281-050

+55 21 2579-0650
cbtm@cbtm.org.br
www.cbtm.org.br

Continuação Tabela 01:

CARGOS	CLASSES	I	J	K	L	M	N	O	P
Remuneração de Dirigente – Presidente	16	38.076,95	41.503,87	45.239,22	49.310,75	53.748,72	58.586,10	63.858,85	69.606,15
Remuneração de Dirigente – Vice-Presidente/Secretário Geral	15	12.817,70	13.971,30	15.228,71	16.599,30	18.093,23	19.721,62	21.496,57	23.431,26
CEO / Assessor Especial de Esportes	14	32.451,72	35.372,37	38.555,89	42.025,92	45.808,25	49.930,99	54.424,78	59.323,01
Diretor Esportivo	13	24.169,71	26.344,99	28.716,04	31.300,48	34.117,52	37.188,10	40.535,03	44.183,18
Gerentes: Técnico / Esportes / Administrativo-Financeiro	12	13.057,91	14.233,12	14.904,77	15.514,10	16.910,37	18.432,30	20.091,21	21.899,42
Gerentes: Desenvolvimento / Seleções / Eventos / Marketing / Operações / Planejamento / Marketing / Estratégia Técnica	11	11.515,04	12.551,40	13.681,02	14.912,32	16.254,42	17.717,32	19.311,88	21.049,95
Líder	10	7.859,55	8.566,91	9.337,94	10.178,35	11.094,40	12.092,90	13.181,26	14.367,57
Analista Sênior	9	6.088,00	6.635,92	7.233,15	7.884,13	8.593,71	9.367,14	10.210,18	11.129,10
Analista Pleno	8	4.425,59	4.823,89	5.258,04	5.731,26	6.247,07	6.809,31	7.422,15	8.090,14
Treinador de Seleções	7	10.253,73	11.176,56	12.182,45	13.278,88	14.473,97	15.776,63	17.196,53	18.744,22
Treinador / Técnico Nacional	6	5.860,24	6.387,67	6.962,56	7.589,19	8.272,21	9.016,71	9.828,21	10.712,75
Assistentes Seniores / Secretária Sênior	5	6.088,00	6.635,92	7.233,15	7.884,13	8.593,71	9.367,14	10.210,18	11.129,10
Assistentes Plenos / Secretária Pleno	4	3.529,65	3.847,32	4.193,58	4.571,00	4.982,39	5.430,80	5.919,57	6.452,34
Assistentes Juniores / Secretária Junior	3	2.494,26	2.718,74	2.963,43	3.230,14	3.520,85	3.837,72	4.183,12	4.559,60
Auxiliar	2	2.308,29	2.516,04	2.742,48	2.989,31	3.258,34	3.551,59	3.871,24	4.219,65
Advogado Sênior	5	16.468,48	17.785,96	19.386,70	21.131,50	23.033,33	25.106,33	27.365,90	29.828,84
Advogado Pleno	4	10.970,87	11.848,54	12.914,91	14.077,25	15.344,20	16.725,18	18.230,45	19.871,19
Advogado Junior	3	7.056,63	7.621,17	8.307,08	9.054,71	9.869,64	10.757,90	11.726,11	12.781,47
Motorista	1	3.529,65	3.847,32	4.193,58	4.571,00	4.982,39	5.430,80	5.919,57	6.452,34

Confederação Brasileira de Tênis de Mesa

Rua Henrique de Novaes, 190 - Botafogo
Rio de Janeiro - RJ - Brasil
CEP 22281-050

+55 21 2579-0650
cbtm@cbtm.org.br
www.cbtm.org.br

Tabela 02: Salário-Base de Profissionais Contratados*. Referente a fevereiro/2026.

Nome	Cargo Específico	Contratação	Salário Base (R\$)
VILMAR SCHINDLER	Presidente	Remuneração de Dirigente	32.345,47
ANDRÉ LUIS SILVA	Vice-Presidente	Remuneração de Dirigente	23.431,26
SANDRO JOSE ABRAO	Secretário Geral	Remuneração de Dirigente	23.431,26
ANDREA BARRETO	Analista de Eventos	CLT	5.585,32
ANDRÉIA DYONISIO	Analista Sênior Administrativa	CLT	5.171,46
CAMILA CARDOSO	Líder da Ciência do Esporte	CLT	6.697,14
CLARA BAHRI	Analista de Comunicação	CLT	5.585,32
CLAUDIOMIRO SEGATTO	Técnico da Seleção Paralímpica	CLT	8.336,83
DANIEL RODRIGUES SANTOS	Técnico da Seleção Paralímpica	CLT	8.043,49
DANIELA BATISTA SOARES	Analista Pleno Financeira	CLT	4.060,17
DANIELLE SCHROEDER	Gerente Geral de Administração e Finanças	CLT	14.904,77
EMMILY MENDONCA DA ROCHA	Jovem Aprendiz	CLT	1.069,48
FELIPE CLAUDIANO ALVES	Analista Sênior Preparação Física	CLT	6.497,29
FELIPE FEIJÓ	Líder de Eventos	CLT	8.566,91
GUILHERME RODRIGUES RIBEIRO	Técnico da Seleção Paralímpica	CLT	4.267,63
JESSÉ MEDEIROS	Líder Seleção Olímpica	CLT	8.718,54
JOSIE COELHO SCHROEDER	Analista Financeira	CLT	5.171,46
JÚLIA BRAGANÇA	Analista de Designer	CLT	4.788,73
LARISSA STEVANATO CASLINE	Analista da Ciência do Esporte	CLT	4.425,59
LUCAS ALMEIDA DE MOURA	Assistente de Seleções	CLT	3.670,13
LUCILANE MOURA	Líder Administrativa	CLT	7.988,51
MARCELLE FERREIRA RIBEIRO	Analista de Seleções	CLT	6.036,16
MÁRCIA PALMEIRA	Líder de Projetos	CLT	7.397,13
MARIA EDUARDA VIANA	Advogada	CLT	8.063,92
PATRICIA BASTOS	Secretária	CLT	4.775,41
PATRÍCIA CAVALHEIRO	Líder Seleção Paralímpica	CLT	8.757,10
PRISCILA DE OLIVEIRA	Analista de Seleções	CLT	3.759,28
RAYMI FALCON	Analista de Desenvolvimento	CLT	4.060,17
SAMUEL RIBEIRO	Líder de Compras, Contratos e Patrimônio	CLT	6.358,85
VIVIAN DO NASCIMENTO SILVA	Analista Administrativa	CLT	4.691,13

*Respeitados os limites da Lei Nº 9.532/1997 ou outra que venha a substitui-la, para os cargos em que for aplicável.

Confederação Brasileira de Tênis de Mesa

Rua Henrique de Novaes, 190 - Botafogo
Rio de Janeiro - RJ - Brasil
CEP 22281-050

+55 21 2579-0650
cbtm@cbtm.org.br
www.cbtm.org.br

* Treinadores da Seleção Olímpica Adulta, Consultor Técnico e demais técnicos são contratados por regime de diária, conforme participação em eventos, quando convocados.

*Por determinação da Lei 14.520/23 foi aprovada a partir de 1º de abril de 2023 o aumento da Remuneração dos Dirigentes. O subsídio atual, de R\$ 39.293,32, passará para R\$ 41.650,92, 92 a partir de 1º de abril de 2023; para R\$ 44.008,52 a partir de 1º de fevereiro de 2024; e para R\$ 46.366,19 a partir de 1º de fevereiro de 2025.

* Por determinação do acordo coletivo do sindicato SINDCLUBLES assinado em 01 de junho de 2023, foi aprovado o percentual de 4,20% (quatro vírgula vinte por cento) de reajuste sobre os salários dos funcionários.

* Por determinação do acordo coletivo do sindicato SINDCLUBLES assinado em 01 de junho de 2024, foi aprovado o percentual de 6% (seis por cento) de reajuste sobre os salários dos funcionários.

* Por determinação do acordo coletivo do sindicato SINDCLUBLES assinado em 01 de junho de 2025, foi aprovado o percentual de 5,32% (cinco vírgula trinta e dois por cento) de reajuste sobre os salários dos funcionários.

Confederação Brasileira de Tênis de Mesa

Rua Henrique de Novaes, 190 - Botafogo
Rio de Janeiro - RJ - Brasil
CEP 22281-050

+55 21 2579-0650
 cbtm@cbtm.org.br
 www.cbtm.org.br